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 Kommunfullmäktige  

 

Svar på motion om frukost på högstadiet, en investering i 
framtiden 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.  

 

Ärendet 
Ulf Rapp (S) har inkommit med en motion till Kommunfullmäktige gällande att 
kommunen ska införa frukost på högstadiet. Motionären skriver att ”Forskningen 
säger enligt lärarförbundet att frukost i skolan ger bättre skolresultat. Prestationen 
bland eleverna ökar samtidigt som man kan se minskat våld, skolk och mobbing. 
Personal uppskattar att så många som 50% av högstadieeleverna inte äter frukost 
innan skolan. Äter man dessutom sällan lunchen regelbundet och på tom mage skall 
försöka prestera det som behövs för att bygga grunden för resten av sitt liv, då har 
man en väldigt svår utmaning.” 

Måltidsverksamheten och skolans högstadierektorer ställer sig mycket positiva till att 
prioritera elevernas hälsa och resultat. 

Om frukost ska erbjudas i samband med fritidsbarnens frukost i skolrestaurangen så 
skulle enbart eleverna som bor i tätorten kunna erbjudas detta. Elever som har 
skolskjuts (minst 1/3 av eleverna) kommer i direkt anslutning till skoldagens start 
och rektorerna har inga möjligheter att justera skolskjutstiderna. Verksamheten 
bedömer även att personal skulle behövas för att närvara om högstadieeleverna 
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skulle serveras frukost. Rektorerna har i dagsläget ingen möjlighet att avvara 
personal för detta. 

I skolans café säljs mackor, dricka mm mellan kl 9:15-11:15 dagligen samt tre 
eftermiddagar i veckan. Detta sker i LSS-verksamhetens regi. En möjlighet skulle 
vara tidigarelägga caféts öppettider, men det fungerar inte för i LSS-verksamheten 
utan då behöver annan personal bemanna och detta bedöms inte rymmas i dagens 
personalbudget.  

Ekonomiska förutsättningar 
Verksamheten bedömer att det krävs resurser för att anställa personal för att 
bemanna skolcafé vid andra tider. 

Bedömning 
Det finns i dagsläget ingen möjlighet att genomföra frukostservering utifrån 
skolskjutstider och personalbemanning.  

Tillskott av medel krävs för att anställa personal som bemannar frukostservering i 
skolcafé och agerar skolvärd/värdinna vid frukost och ev lunch för att skapa matro. 

 

Barnkonsekvensanalys 
Eftersom ansvaret för elevernas frukostvanor ligger hos vårdnadshavare i första hand 
bedöms inte beslutet påverka barnen/eleverna i så stor grad. Frukost i skolans miljö 
skulle å andra sidan kunna gynna elever som har svårt att äta frukost tidigt på 
morgonen och därigenom bidra till en bättre hälsa och bättre skolresultat. 
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Beslutsunderlag  
Motion 2022-03-01, SBN2022/64-1 

Protokollsutdrag kommunfullmäktige, 2022-03-30, SBN2022/64-2 

Tjänsteskrivelse svar på motion, 2022-08-03, SBN/2022/xx 

Skickas till 
Enhetschef måltid 

Kommunfullmäktige (beslut) 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

Ann-Charlotte Lind Therese Lindh 

Förvaltningschef Enhetschef måltid 
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